© KROHNE  04/2003 7.02143.12.00
GR
Handhabung der Montage- und Betriebsanleitung
Die Durchflussmessgeräte werden betriebsbereit geliefert.
Der Einbau des Messwertaufnehmers in die Rohrleitung ist nach der Montageanleitung
durchzuführen, die der Verpackung des Messwertaufnehmers beiliegt.
– Einbau in die Rohrleitung Seiten 4-5+7-8
– Erdung Seite   9

„EEx-Montageanleitung“, wird nur explosionsgeschützten Betriebsmitteln beigelegt.
Bitte beachten: EEx-Geräte haben andere Abmessungen und eine geänderte Konstruktion.
Typenbezeichnung Magnetfeldfrequenz
(hier 1/6 der Hilfsenergie-Frequenz)
 Messstellen-Nr.
 Schutzart nach
 IEC 529/EN 60529
 Isolationsklasse
 der Feldspulen
Serien-Nr.
Messwertauf-
nehmer-Konstante
Nennweite
DN in mm und
entsprechende
Zollangabe
Auskleidung
PFA
Elektroden Werkstoff
s. Tabelle
Flanschdruckstufe
oder Flanschklasse
6000
  Montage- und Betriebsanleitung VARIFLUX 6000 7
5 Einbau in die Rohrleitung und Anzugsmomente
• Montagezubehör nicht im Lieferumfang, bauseits bereitzustellen
(Schraubenbolzen, Muttern, Dichtungen, usw.).
• Rohrleitungsanschlüsse und Betriebsdruck,
siehe Tabellen „Grenzwerte“ in Kap. 6.
• Abstand der Rohrleitungsanschlüsse (Einbaumaß)
s. Kap. 12 „Abmessungen und Gewichte“.
• Hochtemperaturleitungen
Bei Messstofftemperaturen größer 100 °C müssen die Längenausdehnungskräfte in der
Rohrleitung, die durch Erwärmung entstehen, kompensiert werden.
Bei kurzen Rohrleitungen elastische Dichtungen und bei langen elastische Rohrelemente
(z.B. Rohrbögen) vorsehen.
• Anschlusslage
Durchflussmesser zentrisch in die Rohrleitung
einbauen. Rohrleitungsflansche planparallel
zueinander, max. zulässige Abweichung:
Lmax - Lmin ≤ 0,5 mm
• Anzugsmomente
Für Flanschgeräte nach DIN 11864-2
Schraubenbolzen und Muttern
gleichmäßig anziehen. Reihenfolge (1-8)
gemäß der folgenden Zeichnung.
Max. Anzugsmoment: 32 Nm ~ 3.2 kpm
Für alle anderen Anschlüsse nach
DIN, ISO und SMS
Bis zum metallischen Anschlag anziehen.
8  Montage- und Betriebsanleitung VARIFLUX 6000
6 Grenzwerte
Max. Betriebsdruck in bar bei Medien-Temperatur von … Größe der Anschlüsse Typ der Anschlüsse
mm Zoll
Druckstufe
der Anschlüsse < 40 °C
< 100 °C
< 120 °C
< 140 °C
DN   10* -   40 – PN 40 – 40  40  40  40
DN   50  -   80 – PN 25 – 25  25  25  25
DN 100 – PN 16 – 16  16  16  16
Aseptische                           * *
Anschweißverbindungen
für Rohrleitungen
DIN 11850
DN 125  - 150 – PN 10 – 10  10  10  10
  12*    -  37.6 0.47* - 1.48 PN 40 580 psig 40  40  40  40
  48.6  -  72.9 1.91  - 2.87 PN 25 360 psig 25  25  25  25
  97.6 3.84 PN 16 232 psig 16  16  16  16
Aseptische
Anschweißverbindungen